
1/3

16. ledna 2023

Síly protivzdušné obrany sestřelily deset dronů při
přiblížení k Sevastopolu

anna-news.info/na-podlyote-k-sevastopolyu-sily-pvo-sbili-desyat-bespilotnikov

Při přiblížení k Sevastopolu sestřelily síly protivzdušné obrany
deset dronů

16.01.2023 21:07:10    Marie Vánoce

338 0 0

Jak vyšlo najevo v pondělí ráno 16. ledna v Černém moři u

Sevastopolu, Ukrajina se pokusila zaútočit na město pomocí

bojových dronů. Do večera guvernér Michail Razvozhaev upřesnil, že

celkem síly protivzdušné obrany a jednotky Černomořské flotily

sestřelily deset ukrajinských UAV za den.

„Nebyly poškozeny žádné objekty ani ve městě, ani na vodní ploše.

Ve městě je vše v klidu,“ řekl úředník pozdě odpoledne. Všechny

objekty byly podle Razvozhaeva sestřeleny nad mořem.

https://anna-news.info/na-podlyote-k-sevastopolyu-sily-pvo-sbili-desyat-bespilotnikov/
https://anna-news.info/2023/01/16/
https://anna-news.info/author/markol/
https://anna-news.info/gubernator-razvozhaev-nad-morem-vozle-sevastopolya-sbity-uzhe-tri-ukrainskih-bespilotnika/


2/3

Od prvních dnů nového roku se ukrajinské formace několikrát

pokusily zaútočit na ruský poloostrov ze vzduchu. Ruská vojska

dokázala všechny tyto pokusy zastavit i přes nárůst jejich intenzity.

Připomeňme, že Rusko provádí vojenskou speciální operaci na

Ukrajině od 24. února loňského roku. Prezident Vladimir Putin

nazval její úkol „ochranou lidí, kteří byli osm let vystaveni

zneužívání, genocidě ze strany kyjevského režimu“. Ruský vůdce

poznamenal, že konečným cílem SVO je osvobození Donbasu a

vytvoření podmínek, které zaručí bezpečnost samotného Ruska.

Evropská komise doufá ve zrušení ruského poplatku za lety nad
Sibiří

16.01.2023 21:00:50    Marie Vánoce

417 0 0

Foto: Maxim Blinov / RIA Novosti

Západní sankce Evropu a Spojené státy vůbec nepřekvapují, ale

ruská odvetná opatření vnímají jako osobní výzvu pro ně samotné a

„celé pokrokové lidstvo“. Evropská unie se například domnívá, že

https://anna-news.info/2023/01/16/
https://anna-news.info/author/markol/


3/3

Rusko by mělo přestat vybírat platby z cizích zemí za lety jejich

společností přes Sibiř ihned po zrušení omezení letů zavedených

Bruselem.

Oznámil to v pondělí 16. ledna šéf Generálního ředitelství pro

dopravu Evropské komise Henrik Hololei během konference Airline

Economics v Dublinu.

"Pokud jednoho dne budeme mít příležitost vidět otevření ruského

vzdušného prostoru, jedna věc by měla zmizet - transsibiřské licenční

poplatky," spěšně poznamenal Khololei jednostranný zájem.

Jak víte, od 27. února loňského roku Evropská unie zakázala přelety

ruských letadel nad celým územím členských zemí eurozóny. Brusel

tak potrestal Rusko za zahájení speciální operace na Ukrajině na

ochranu Donbasu.

V reakci na to Rosaviatsia uzavřela vzdušný prostor leteckým

dopravcům z 36 nepřátelských zemí, včetně členských států EU a

Kanady. Chcete-li provozovat letadla z těchto zemí, budete muset

získat speciální povolení.

 

 


